[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________
г. Дальнереченск
                                                 №  ____ -па

О внесении изменений в  Порядок предоставле​ния субсидий субъектам малого и   сред​него предпринимательства Дальнереченского муниципального района,  утвержденный  постановлением администрации Дальнереченского муниципального района от 17.01.2013 г. № 14-па

В целях содействия развитию малого и среднего предпринимательства,  руководствуясь Уставом  Дальнереченского  муниципального  района,  администрация Дальнереченского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства Дальнереченского муниципального района, утвержденный постановлением администрации  Дальнереченского муниципального района от 17.01.2013 г. № 14-па:

1.1  Дополнить пункт 2 Порядка подпунктом «ж»  следующего содержания: «финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в виде предоставления субсидий с целью возмещения части затрат, связанных с технологическим присоединением к объектам электросетевого хозяйства».
1.2  Дополнить Порядок пунктом 4.8 следующего содержания:

«Субсидии на возмещение части затрат, предусмотренных подпунк​том "ж" пункта 2 настоящего Порядка, предоставляются субъектам малого и среднего пред​принимательства единовременно из расчета не более 50 процентов документально под​твержденных затрат субъекта малого и среднего предпринимательства, связанных с проведением на предприятиях  технологического присоединения к объектам электросетевого хозяйства
максимальная мощность которых составляет:

· 500 кВт - для субъектов малого предпринимательства со среднесписочной численностью работников менее 30 человек (с учетом ранее присоединенной в данной точке присоединения мощности);

· 1,5 МВт - для субъектов малого и среднего предпринимательства со среднесписочной численностью работников 30 и более человек (с учетом ранее присоединенной в данной точке присоединения мощности).
1.3 Общий объем субсидий на возмещение затрат, предусмотренных подпунк​том «ж» пункта 2 настоящего Порядка, не должен превышать 500,0 тыс. руб. од​ному субъекту малого и среднего предпринимательства.
1.4 Дополнить Порядок пунктом 5.7 следующего содержания:

«Для получения субсидии на возмещение затрат, предусмотренных под​пунктом «ж» пункта 2 настоящего Порядка, единовременно - следующие докумен​ты:

· заявление на получение субсидии по форме согласно приложению N 1 к настоящему Порядку;

· расчет размера субсидии на возмещение части затрат субъекта малого и среднего предпринимательства, связанных с технологическим присоединением к объектам электросетевого хозяйства, по форме согласно приложению N 15 к настоящему Порядку;
· выписку из Единого государственного реестра юридических лиц (индиви​дуальных предпринимателей), выданную не позднее 30 дней до даты подачи до​кументов;

· справку (акт сверки) налогового органа об отсутствии задолженности по налоговым и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Феде​рации, предусмотренным законодательством, выданную не позднее 30 дней до да​ты подачи документов;

· копии документов, подтверждающих соответствие субъектов малого и среднего пред​принимательства условиям, установленным статьей 4 Закона;
· копии учредительных документов;

· копии бухгалтерских документов, подтверждающие проведение работ по технологическому присоединению к объектам электросетевого хозяйства (договор на проведение работ по технологическому присоединению к объектам электросетевого хозяйства, счет-фактура, акт выполненных работ, накладная 1-торг, документ подтверждающий оплату (платежное поручение, корешок приходно-кассового ордера или чек ККМ установленного образца),  товарный чек»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в установленном порядке.
Глава администрации
Дальнереченского муниципального района                                            В.С.Дернов